
 1

V době pandemie

Tuto mši lze podle rubrik mší a modliteb za různé potřeby slavit ve 
všech dnech, kromě slavností, adventních, postních a velikonočních 
nedělí, dnů velikonočního oktávu, Vzpomínky na všechny věrné ze-
mřelé, Popeleční středy a všedních dnů Svatého týdne.

Vstupní antifona  Iz 53,4
On nesl naše utrpení
a obtížil se našimi bolestmi.

Vstupní modlitba
Všemohoucí, věčný Bože,
ty jsi nejlepší útočiště v každém nebezpečí
a vyslyšíš své děti, když tě uprostřed soužení s vírou prosí;
skloň se k nám ve své laskavosti a dej, prosíme,
zemřelým věčné odpočinutí, útěchu truchlícím,
zdraví nemocným, umírajícím pokoj,
těm, kdo pečují o zdraví svých bratří, sílu,
ducha moudrosti těm, kdo nám vládnou;
a dej nám odvahu přistupovat ke každému vlídně,
abychom všichni mohli oslavovat tvé svaté jméno.
Skrze tvého Syna…

Modlitba nad dary
Přijmi, Bože, dary,
které ti přinášíme uprostřed nebezpečí,
a dej, prosíme,
aby se tvou velikou mocí
proměnily v pramen uzdravení a pokoje.
Skrze Krista, našeho Pána.

Antifona k přijímání Mt 11,28
Pojďte ke mně, všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi,
a já vás občerstvím, praví Pán.



2  

Modlitba po přijímání
Bože, dostali jsme od tebe
lék věčného života;
dej, prosíme, abychom se díky této svátosti
mohli těšit z plnosti uzdravení pocházejícího z nebe.
Skrze Krista, našeho Pána.

Modlitba nad lidem
Bože, ochránce těch, kdo v tebe doufají,
žehnej svému lidu, chraň jej, opatruj a veď,
aby vysvobozený z hříchu a v bezpečí před nepřítelem
stále zůstával v tvé lásce.
Skrze Krista, našeho Pána.



  3

V době pandemie

Mohou se vzít čtení ze mše v jakékoli tísni.
[Lekcionář VI/1 1984, s. 476–484]

1. čtení 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 477)
Pláč 3,17–26: »Dobré je mlčky čekat na Boží pomoc.«
Vzdálena je od štěstí má duše…

Resp. žalm 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 478)
Žl 80(79),2ac+3b.5–7 
Odp. (4b): Bože, rozjasni svou tvář, a budeme spaseni.

Nebo:

1. čtení 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 481)
Řím 8,31b–39: »Ani smrt, ani život  
nebude nás moci odloučit od Boží lásky.«
Bratři! Je-li Bůh s námi…

Resp. žalm 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 480)
Žl 123(122),1.2
Odp. (2cd): Naše oči hledí na Hospodina,  
dokud se nad námi nesmiluje.
Nebo: Aleluja.

Aklamace před evangeliem 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 483)
2 Kor 1,3b–4a: Buď veleben Otec milosrdenství 
a Bůh veškeré útěchy,
on nás těší ve všech našich souženích.

Evangelium 
(Lekcionář VI/1 1984, s. 483)
Mk 4,35–41: »Kdo to asi je, že ho poslouchá i vítr a moře?«
Jednoho dne večer vybídl Ježíš své učedníky: »Přeplavme se…

Formulář mše v době pandemie (CCDDS Prot. n. 156/20). Překlad připravila liturgická komise 
České biskupské konference. LT 2020/04. © ČBK, 2020


